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Pasgen 1. MocTynneHnsa n BbinaaTbl

HanmeHoBaHue nokasaTens Kopg Kop no 6roaxeT-
CTPOKMN Hoii Knaccu- Ha 2021 r.
thukaunn Cratba KOCI'Y TeKyunit
Poccuiickoii (hMHaHCOBBbI
Ddepepauun rog
1 2 3 4
OcCTaTOK CpeACTB Ha Hayano TeKylero hMHAHCOBOTO roja 0001 X 216 120,19
OcCTaTOK CPeACTB Ha KOHeL TeKyl ero gMHaHCOBOro roga 0002 X 0,00
MocTynneHun, Bcero: 1000 X 11 298 025,00
B TOM 4ucne:
[0XO0fbl OT COGCTBEHHOCTM 1100 120
LOXOAbl OT OKa3aHWs ycnyr, paboT, KOMNeHcaLnm 3aTpaT yupexgeHuit, Bcero 1200 130 9 846 125,00
13 HUX:
CpefCTB MeCTHOTO 6o fxeTa 1210 130 9 846 125,00
cyb6ecnanmu Ha huHaHcoBoe oGecrneyeHne BbIMOHEHUA MYHUULNANbHOTO 3afaHns 3a cyeT
ecpeacTB GlogxeTa hoHja 0643aTeNbHOT0 MEANLMHCKOTO CTPaxoBaHuUA 1220 130
OT NpuHocAW el LOX0 4eATeNbHOCTH 1230 130
[OXOAbl OT WTPaoB, NeHel, MHbBIX CYMM NPUHYLUTENbHOTO U3bATUA 1300 140
6e3B03Me3AHbIe JeHEXHble NOCTYNNeHNs, BCEro 1400 150 1451 900,00
13 HUX:
uenesble cybecnanmn 1410 150 1451 900,00
cy6cmManm Ha oCyu ecTBNEHME KanMTanbHblX BNOXEHUN 1420 150
rpaHTbl, TPaHTbl B hopmMe CyGCUANIA, NOXEPTBOBAHUS, MHble 6e3B0O3MeE3AHbIe NepeyncaeHns
OT PU3UYECKNX N OPUANYECKUX UL, B TOM YUC/I€ MUHOCTPAHHbIX OpraHu3auui 1430 150 I i
npoyne 4oXon4bl s SO r. 1500 180
[OXOAbl OT ONepayun ¢ akTuBamu, Bcero - < ? LN ‘0.l 1600 400 o.or *0,00
B TOM uyucne: j
. AOXO0Abl OT Onepayuit ¢ He)MHAHCOBLIMWN aKTUBaMM, BCETo i ¥r: 1610 400! ;0,00

0.<X>

Cymma
Ha 2022 r.
nepsblil rog
NNaHoBOro
nepuoga
5

0,00
11 095 400,00

9671 700,00

9671 700,00

1423 700,00

1423 700,00

0,00

O 0O

Ha 2023 r.
BTOPOIi rog
NNaHoBoro
nepuoga
6

0,00
10 994 600,00

9 557 100,00

9 557 100,00

1437 500,00

1437 500,00

0,00

0,00

3a npegenamu
NNaHoBoro
nepuoaa
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B TOM 4ucne:
AoxoAbl OT BblGbITUS OCHOBHbIX cpeacTs
AoxoAbl OT BblGbITUS HemaTepunanbHbIX aKTUBOB
AoxoAbl OT BblObITUS HenponsBeaeHHbIX aKTUBOB
A0XO0Abl OT BbIGObITUA MaTepuanbHblX 3anacoB
nocTynneHuMa ot onepau,mﬁ C [hVIHaHCOBbIMI/I aKktTmsamu, BCero
B TOM 4yucne:
nocTynneHue CpeacTB OT peannsalyun Bekcenei, 06nAUraumMii U UHbIX LeHHbIX GyMar (KpoMe aKLmnii)
NOCTYNNEHUS OT MPOAAXM aKUUii U MHbIX POPM yyacTus B KanuTane, Haxogal nxcs
B MYHWMULMNAaNbHOW COGCTBEHHOCTM
BO3BpAaT fJleHEXHbIX CPeACTB C UHbIX qJVIHaHCOBbIX aKTnBOB, B TOM 4Yucsie CO CHETOB
ynpaBnswoWmMx KOMNaHuii
npoyune nocTtynneHuna, Bcero
N3 HUX:
yBe/nYeHNe 0CTaTKOB [JeHEeXHblX CPEACTB
nocTynseHne cpefCcTB B paMKaX pacyeToB MEX/AY FOIOBHbLIM YUpexJeHuem
no6ocobneHHbIM NogpasgeneHmem
nocTynfieHue CpeAcTB OT NOralweHns npefocTaBaeHHbIX paHee ccyf, KpeanToB
nonyyeHue ccyf, KpeAMTOB (3aUMCTBOBAHU)
Bbinnarbl, Bcero:
B TOM 4yucne:
Ha BblNnaTbl NnepcoHany, BCero
B TOM yucne:
onnaTta Tpypga
npouuve BbiMNaTbl NepcoHany, B TOM YMCae KOMNEHCALMOHHOIO Xapakrepa
WHble BbINNaThl, 32 UCKNIOYEHNEM (DOHAA ONNaThl TPyfja yuypexaeHns
ANA BbINOMTHEHNA OTAENbHbBIX NoNHOMOYMI
B3HOCbHI MO oﬁﬂaaTeanomy coumanbHOMY CTpax0BaHWK Ha BblMAaTbl N0 onniaTe
Tpyfa paboTHWKOB U MHbIe BbINNAaTbl Pa6OTHUKAM yUYpeXaeHunii
AeHeXHOoe A0BONbCTBNE BOEHHOCAYXaWNUX N COTPYAHUKOB, MMEK W KNX cCNeunanbHble 3BaHNA
BblNaTbl BOEHHOCAYXaWWM U COTPYAHUKaM, UMEO W NM cneynanbHble 3BaHNA,
3aBucAlLMe OT pasmepa A€HEXHOIo AOBONbLCTBUA
MHble BbiNaTbl BOEHHOCAYXaUW WM WU COTPYAHUKAM, MMEK W UM cneynanbHble 3BaHNA
B3HOCbl Ha 06f3aTenbHOE couvanbHoOe cTpaxoBaHWe B 4YacTu BbiNaT NnepcoHany,
-noanexawunx 06M0XEeHUIO CTpaxoBbiMK B3HOCaMMK
couynanbHble U NHble BblNNaTbl HaCeneHUK, BCero
nocobus, KOMNeHcaLMn M MHble coynanbHble BbINAAThl FpaxjaHaMm, KpoMme Ny6ANYHbIX
HOPMaTUBHbIX 0643aTeNbCTB
npuobpeteHne ToBapoB, paboT, ycnyr B NoNb3y rpaxpjaH B LLeffX WX COLMaNbHOro obecnevyeHuns
BblNnaTa CTUNEHAWUI, OCYLLeCTBNEHUE UHBIX PACXOA0B Ha COLMAaNbHY NOALEPXKY

1 Kop
(~si CTPOKM

i6n

1612
1613
1614
1620

1621

1622

1623
1700

1710
1720
1730
1740
2000

2100

2110
2120

2130

2140
2150

2160
2170

2180
2200

2210
2220

Koga no GrofxeT-
Hoi1 Knaccun-
thukaymm
Poccniickoit
Ddegepayun
3

410
420
430
440
600

620

630

650

510
510

640
710

111
112

113

119
131

133
134

139
300

321
323

n? 201 r. <
Cratbs KOCI'Y TeKyLwuin
(hMHaHCOBbIN
rog
4

0,00

0,00

11 514 145,19

9 453 396,02

7248 444,76
1700,00

213 2 203 251,26

14 100,00

262 14 100,00

Cymma
Ha 2022 r.
nepsblil rog
NNaHoBOro
nepuoaa
5

0,00

0,00

11 095 400,00

9 052 100,00

6 934 900,00
23 000,00

2094 200,00

14 100,00

14 100,00

Ha 2023 r.
BTOpOIi rog
NNaHoBoro
nepuoga
6

0,00

0,00

10 994 600,00

8 968 700,00

6 870 800,00
23 000,00

2074 900,00

14 100,00

14 100,00

1npeurnamu
NNaHoBoro
nepuoga



Xn~c HanmeHoBaHue nokasarens

1

yBe/inyeHne CTOMMOCTN NPOYUYMX MaTepmnanbHbIX 3anacos
yBe/IMYeHne CTOMMOCTM NPOYMUX MaTepuanbHblX 3anacoB OAHOKPATHOIoO NPUMeEHEHNA

3aKynKy ToBapoB, paboT n ycnyr ana obecnevyeHns MyHULMUNaNbHbIX
HYyX A B 06nacTu reoge3un n kaptorpaum BHe paMOK rocyfapcTBeHHOro 060poOHHOro 3akasa
3aKynKYy 3HepreTM4yeckKnx pecypcos
KanumTanbHble BNOXEHNSA B 06bEKTbI MyHML{MHaanOﬁ
COﬁCTBeHHOCTVI, BCero

B TOM 4Yucne:

npuobpeTteHne 06bEKTOB HEABUXMUMOTO UMYyl eCTBA

CTPOMTENLCTBO (PEKOHCTPYKLNA) 06BbEKTOB HEABUXXMMOTO UMYyLLeCTBa

BbinnaTbl, yMeHbLUIAOLLME A0X0[, BCErO
B TOM 4yucne:
Hanor Ha I'Ipl/l6blﬂb
Hanor Ha fo6aBNeHHY CTOMMOCTb
npoyne Hanorn, ymeHblwar e oXon
[Mpoyne BbINAaThI, BCEro

B TOM 4Yucne:
YMEHbLIeHNe 0CTAaTKOB lEHEXHbIX CPeACTB
nepeyncneHne cpeiCcTB B paMKax pacyeTtoB MeX/y r0/IOBHbIM yuypex/jeHnem
n o060co06NeHHbIM NojpasgeneHnem
BNIOXEHWE JeHEXHbIX CPEACTB B BEKCENS, 06NUTaLlMM N UHbIE LeHHble 6ymMarn (Kpome akyuii)
BNOXEHWNE JeHeXHbIX CPeACTB B aKUNW U NHble PUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTbI
npefocTaBneHne ccyf, KpeguToB (3aMMCTBOBaHUI)

BO3BpaT CCYA, KPeAMTOB(3aUMCTBOBAHUA)

Kog
CTPOKM

2640
2650

2700

2710
2720
3000

3010
3020
3030
4000

4010

4020
4030
4040
4050
4060

Koa no 61oaxeT-
Hol1 Knaccu-
hukaummn
Poccniickoit
depepauynmn
3

245
247

400

406
407

180
180
180

610

610
520
530
540
810

1
Cratba KOCI'Y

346
349

223

Ha 2021 r.
TekyLnit
(hMHaHCOBbIN
rog
4

77 869,31
2 295,00

318 213,54

0,00

0,00

Ha 2022 r

nepBblii ro.

NNaHoBOro

nepuoga
5

126 100,00
1700,00

202 700,00

0,00

0,00

0,00

Cy.urra

.a2023 r.
BTOPOIi rog
NNaHoBoro
nepuoaa
6

126 100,00
1700,00

182 800,00

0,00

0,00

3a npegenamun
NNaHoBOro
nepuoaa

X X X X



Ne
nyHKTa,
noa-
nyHKTa
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1.3.

1.3.1.

1.3.2.

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.
1.4.1.2.

1.4.2.

1.4.2.1.

14211
14212

Pasgen 2. CeefieHns Mo BbinnaTam Ha 3aKyrky TOBapoB, paboT, yeiyr

HaumeHoBaHue nokasartens Koabl Fop Kopa no
CTPOK Havyana 60 KEeTHOIA
3aKynku  knaccunkaymm
Poccniickoii
depepayun
2 3 4 5
BbinnaTtel Ha 3aKynky ToBapos, paboT, ycayr, Bcero 26000 X X
B TOM yucne:
no KOHTpakTam (f0rosopam), 3ak/l04eHHbIM 40 Hauana TekyLiero hUHaHCOBOTO roja
6e3 npumeHeHWs HOpM P epepanbHOro 3akoHa oT 5 anpens 2013 r. Ne 44-® 3 «O KOHT-
pakTHOI cucTeMe B chepe 3aKynok ToBapoB, paboT, ycnyr Ans o6ecneyeHus rocy-
[apCTBEHHbIX U MyHULUNaNbHbIX HYXA» (Co6paHue 3aKoHoAaTeNbLCTBa Poccuitckoit
®epepauum, 2013, No 14, cT. 1652; 2020, No 24, cT. 3754) (ganee — depepanbHblii
3aKOH No 44-®3) n ®efepanbHOro 3akoHa ot 18 utona 2011 r. Ne 223-®3 «O 3aKynkax
TOBapoB, paboT, ycayr OTAENbHbIMU BUAAMU O PUANYECKUX nul» (CobpaHue 3aKOHO-
patenscTtBa Poccuiickoit ®egepayuu, 2011, Ne 30, cT. 4571; 2020, Ne 17, cT. 2702)
(nanee — ®depepanbHblii 3aKoH Ne 223-®3) 261000 X X
no KOHTpaKTaMm (4OroBopam), NJaHMPyeMbIM K 3aK/I0YEHNIO B COOTBETCTBYHO L EM
thuHaHcoBOM rofy 6e3 npuMeHeHUs HOPM PefepanbHOro 3akoHa Ne 44-®3
n ®egepanbHoro 3akoHa Ne 223-93 262000 X X
no KOHTpaKTaMm (f0roBopam), 3ak/N0O4YeHHbIM 0 Hayana TeKyl ero GNHaHCOBOTO
rogac yyetom Tpe6oBaHuil ®egepanbHoro 3akoHa Ne 44-®3
n ®epepanbHoro 3akoHa Ne 223-® 3, scero 263000 X X
B TOM 4ncne:
B COOTBETCTBUU C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 44-d 3, BCero 263100 X X
13 HNX:
Ha peann3aluio perroHanbHbIX NPOEKTOB
B COOTBETCTBUU C PefjepasbHbIM 3aKOHOM Ne 223-® 3 263200 X X
no KOHTpakTam (f4OroBopam), NiaHUPyeMbiM K 3aK/HOUYEHUI0 B COOTBETCTBYIOLLEM
(hMHAHCOBOM rofy c yueTom Tpe6oBaHuit ®efepanbHoro 3akoHa Ne 44-®3 un
®depepanbHoro 3akoHa Ne 223-d 3, Bcero 264000 X X
B TOM 4ucne:
3a cyeT cybeuanii, npefocTaBaseMblX Ha (P UHAHCOBOE o06GecneyeHne BbIMONHEHNS
rocyfapCTBeHHOro 3ajaHunsa, Bcero 264100 X X
B TOM 4ncne:
B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-®3 264110 X X
B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-d3 264120 X X
3a cyeT cybeuamnii, npefocTaBiseMblX B COOTBETCTBUM C ab3aLeM BTOPbIM
nyHkTa 1ctatbn 78.1 BlogxeTHoOro Kogekca Poccuiickoit ®epepayum, Bcero 264200 X X
B TOM 4ncne:
B COOTBETCTBUMU C PefepanbHbIM 3aKOHOM Ne 44-®3 264210 X X
13 HNX:
Ha peann3aynio pernoHanbLHOro npoekTa "CospemeHHas wkona" 264210.1 X 02.2.E1.51690
Ha peanun3aLnio permoHanbHOro NpoekTa “Ycnex kaxpgoro pebenka” 264210.1 X 02.2.E2.50970

Y HUKanb-
Hbl i

Ko

Ha 2021 r.
(Tekywwnii
(hMHAHCOBbIN

roa)
7

2038 924,17

175 448,28

175 448,28

1863 475,89

1283 421,89

1283 421,89

578 500,00

578 500,00

Cymma
Ha 2022 r. Ha 2023 r.
(nepBbiil rog (BTOpOii rog
nnaHoBoOro nnaHoBOro
nepuoga) nepuogpa)
8 9
2023 800,00 2 006 900,00
0,00 0,00
2 023 800,00 2 006 900,00
1466 800,00 1436 100,00
1466 800,00 1436 100,00
557 000,00 570 800,00
557 000,00 570 800,00
0,00

3a npe-
aenamu
NNaHoBOro
nepunoga
10
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1 2
14213 Ha peanu3auuio pernoHanbHoro npoekta "Linposas obpasoBaTenpHas cpega”
1.4.2.2. B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-® 3
1.4.3. 3a cyeT cybeuamnii, npefocTaBNAeMblX Ha OCYLLeCTBAEHWE KannTanbHblX BNOXEHW
13 HNX:

Ha peann3alunio peruoHanbHbIX NPOEKTOB
13 HUX:
B COOTBETCTBUM C YHUKaNbHLIM KOAOM 06beKTa KANUTaNbHOT0 CTOPONTENLCTBA,

06beKTa HEABUXNUMOTOO0 UMYLLECTBA

1.4.4. 3a cYeT CpeAcTB 06543aTeNbHOI0 MEANLMHCKOTO CTPaxoBaHus, BCEro
B TOM 4ncne:

1.4.4.1. B COOTBETCTBUM C PefepaibHbiM 3aKOHOM Ne 44-d3

14.4.2. B COOTBETCTBUM C PefepaNibHbiM 3aKOHOM Ne 223-d3

1.4.5. 3a CYeT NPOYUX UCTOYHUKOB (hNHAHCOBOTO 0GecrneyeHns, BCero
B TOM 4ncne:

1.45.1. B COOTBETCTBUYU C PefepalibHbiM 3aKOHOM Ne 44-d3

1.45.2. B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3aKOHOM Ne 223-® 3

MITOro no KoHTpaKTaM, NiaHMpyembIM K 3aK/1Il04EHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (HHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUU ¢ PefiepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-P3; Mo COOTBETCTBYHOLLIEMY OAY

2. 3aKynKw, BCero
B TOM 4yucne no rogy Havyana sakynku:
2021
2022
2023

ViToro no gorosopam, NAaHMpyeMbIM K 3aK/1IK04EHUIO B COOTBETCTBYHOLLEM (PUHAHCOBOM
rogly B COOTBETCTBUN C PefiepasibHbIM 3aK0HOM Ne 223-P3, 1o CO0TBETCTBYIOLLIEMY

3. rogy 3akynku
B TOM YnCNe MO rofam Hayana 3akynku:
2021
2022
2023
PykosoguTens
(ynonHoOMOYeHHOE NnL0) Bpuo gupektopa
(momKHoCTb) (noanuce)
McnonHutens aKoHomucT MAY LIBO T.B.CamapuHa
(ROMXKHOCTB) (hamunus, uHULNansl)

20 » Mas 20 21 r.

Kogbl
CTPOK

3
264210.1
264220
264300

264310

264320
264400

264410
264420
264500

264510

264520

265000

265100

265200

265300

266000

266100

266200
266300

Fog Kog no

; Havana 610 KETHO

3aKynku  Knaccugukayuu

Poccniickoii
depgepayunmn

4 5

X 02.2.E4.52100

X X

X X

X

X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

O.T. Kaknues

(pacwungpoBKa nognucu)

8-863-83-4-15-40

(TenedoH)

YHUKanb-
Hbl i
Koz

Cymma

Ha 202 . Ha 2022 r.
(Tekywnit (nepBblii rog
(hMHaHCOBbI i nnaHoBOro
rog) nepuoga)
7 8
0,00 0,00
1554,00 0,00
1554,00

1863 475,89 2023 800,00

1863 475,89
2 023 800,00

Ha 2023 r.
(BTOpOI1 rog
nnaHoBoro
nepuoga)

9

0,00

0,00

0,00

2006 900,00

2006 900,00

3a npe-
aenamu
NAaHOBOTO
nepuoga
10
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